[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ЛЕЖНЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА

 ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  14.06.2012 г.                                                                            № 324
О внесении изменений в постановление Администрации Лежневского муниципального района от 25.05.2011г. № 218 «Об утверждении Порядка расходования и учета средств, предусмотренных в рамках реализации долгосрочной целевой программы Ивановской области « Развитие образования Ивановской области на 2009-2015 годы», выделенных Лежневскому муниципальному району в виде субсидий на укрепление пожарной безопасности муниципальных образовательных учреждений и на денежное поощрение по итогам областного конкурса лучших общеобразовательных учреждений, реализующих проект «Межведомственная система оздоровления школьников»

                В целях приведения в соответствие с действующим законодательством Администрация Лежневского муниципального района постановляет:

1. Внести изменения в постановление Администрации Лежневского муниципального района от 25.05.2011г. № 218 «Об утверждении Порядка расходования и учета средств, предусмотренных в рамках реализации долгосрочной целевой программы Ивановской области « Развитие образования Ивановской области на 2009-2015 годы», выделенных Лежневскому муниципальному району в виде субсидий на укрепление пожарной безопасности муниципальных образовательных учреждений и на денежное поощрение по итогам областного конкурса лучших общеобразовательных учреждений, реализующих проект «Межведомственная система оздоровления школьников» приложение 1 к постановлению изложить в новой редакции согласно приложению.

2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Администрации Костина А.А.

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания и распространяется на правоотношения возникшие с 01.01.2012г.
Глава Администрации

Лежневского муниципального района                       О.С. Кузьмичева
Приложение к постановлению

Администрации Лежневского

Муниципального района

Ивановской области

от 14.06.2012г.  № 324

Приложение 1  к постановлению

Администрации Лежневского

муниципального  района

 Ивановской области

от 25.05.2011г. № 218

П О Р Я Д О К

 расходования и учета средств, предусмотренных в рамках реализации долгосрочной целевой программы Ивановской области «Развитие образования Ивановской области на 2009-2015 годы» выделенных Лежневскому муниципальному району в виде субсидии  на укрепление пожарной безопасности муниципальных образовательных учреждений

1. Настоящий Порядок определяет порядок расходования и учета средств, предусмотренных в рамках реализации долгосрочной целевой программы Ивановской области «Развитие  образования Ивановской области на 2009-2015 годы», выделенных Лежневскому муниципальному району в виде субсидии на укрепление пожарной безопасности муниципальных образовательных учреждений Лежневского муниципального района .

2. Финансирование расходов осуществляется финансовым отделом Администрации Лежневского муниципального района с единого счета бюджета, открытого в отделе № 12 УФК по Ивановской области, за счет средств поступивших из областного бюджета в виде субсидии на укрепление пожарной безопасности муниципальных образовательных учреждений Лежневского муниципального района.

3. Финансовый отдел Администрации Лежневского муниципального района перечисляет средства субсидии для казенных учреждений на лицевой счет Лежневского районного отдела образования, для бюджетных учреждений на лицевой счет Администрации Лежневского муниципального района, открытые в отделе № 12 УФК по Ивановской области.

4. Лежневский районный отдел образования осуществляет перечисление средств на лицевые счета муниципальных казенных образовательных учреждений Лежневского муниципального района, открытые в  отделе № 12 УФК по Ивановской области.
5. Администрация Лежневского муниципального района осуществляет перечисление средств на лицевые счета муниципальных бюджетных образовательных учреждений Лежневского муниципального района, открытые в отделе № 12 УФК по Ивановской области.

6. Муниципальные казенные образовательные учреждения Лежневского муниципального района, осуществляющие расходы, связанные с укреплением пожарной безопасности предусматривают в сметах расходов средства в виде софинансирования не менее 10 % от общего объема расходов на указанные цели.

7. Муниципальные бюджетные образовательные учреждения Лежневского муниципального района, осуществляющие расходы, связанные с укреплением пожарной безопасности предусматривают в планах финансово-хозяйственной деятельности средства в виде софинансирования не менее 10 % от общего объема расходов на указанные цели.

8. Муниципальные казенные и бюджетные образовательные учреждения Лежневского муниципального района направляют средства на цели предусмотренные долгосрочной целевой программой Ивановской области «Развитие  образования Ивановской области на 2009-2015 годы» на укрепление пожарной безопасности муниципальных образовательных учреждений Лежневского муниципального района. Средства расходуются строго по целевому назначению.

9. Лежневский районный отдел образования представляет сводный отчет о расходовании средств субсидии в Департамент образования Ивановской области по форме и в сроки установленные Департаментом образования.

10. Ответственность за соблюдение настоящего Порядка возложить на Лежневский районный отдел образования и руководителей муниципальных казенных и бюджетных образовательных учреждений Лежневского муниципального района, получающих данный вид субсидии.